
COMUNE DI SCALDASOLE
PROVINCIA DI PAVIA

           DECRETO SINDACALE N.  1 Gen. del 08/01/2019

OGGETTO: Nomina di Responsabile del Servizio Polizia Locale.

IL SINDACO

Visto l'art. 107 del D. Lgs.vo n. 267/00 relativo alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto altresì l'art. 109, 2° comma del D. Lgs.vo n. 267/2000 nel quale si prevede che nei Comuni
privi  di  personale dirigenziale  le  funzioni  individuate all'art.  107, commi 2 e  3 possono essere
attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale;

Visto il vigente Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi ;

Vista la dotazione organica del personale in forza al Comune di Scaldasole;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  8  del  08/01/2019  ad  oggetto:  "Approvazione
convenzione per la gestione associata della funzione comunale di polizia locale Comuni di Dorno e
Scaldasole", esecutiva ai sensi e per gli effetti di legge, con durata triennale  sino al 31/12/2021;

Richiamato  l'art.  6  "  il  Responsabile  del  Servizio  convenzionato  viene  individuato  con
provvedimento del  Sindaco dell'Ente capo convenzione,  previo parere;  obbligatorio e vincolate,
della Conferenza dei Sindaci. ...omissis";

Richiamato il Decreto Sindacale del Comune di Dorno n. 4 del 02/01/2019;

Valutata la necessità di individuare il responsabile del servizio cui attribuire le funzioni di cui all'art.
107 del D. Lgs.vo n. 267/00 e di quanto previsto dal vigente Regolamento di Organizzazione così
come  debitamente  integrato  con  le  relative  deliberazioni  della  Giunta  Comunale  più  i  relativi
strumenti operativi;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DECRETA

• Di  nominare  il  Dott.  Paolo  CASTELLANI  -  dipendente  del  Comune  di  Dorno,



Responsabile del servizio denominato "Polizia Locale"  fino alla durata indicata nel decreto
di nomina del Comune di Dorno, Comune Capofila, con incluso le attività inerenti previste
dal  vigente  regolamento  organizzazione  uffici  e  servizi  ,  con  attribuzione  di  tutte  le
competenze previste dall'art. 107 del D. Lgs.vo n. 267/00 e successive modificazioni e/o
integrazioni;  

• Di integrare il presente provvedimento in caso di disposizioni successive;

• Di dare  atto  che  la  retribuzione  di  Posizione  annua e  di  risultato  del  responsabile  del
servizio della forma associata risulta a carico del Comune di Scaldasole nella percenutale
del 40%,  ai sensi dell'art. 7 della Convenzione.

Il presente decreto è suscettibile di revoca con atto scritto e motivato, in relazione ad intervenuti
mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi;

Il presente provvedimento verrà inserito nel fascicolo personale del medesimo.

Scaldasole, lì 08/01/2019                                                                        Il Sindaco
                                                                                                          F.to  Bonandin Alberto

PER ACCETAZIONE

il 08/01/2019

F.to Dott. Paolo CASTELLANI


